АДМИНИСТРАЦИЯ   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ДУДИ»
Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.09.2020 № 26-па
         с.Дуди

О введении режима функционирования «чрезвычайная ситуация» на территории сельского поселения «Село Дуди» Ульчского муниципального района

В результате выпадения обильных осадков и подъемов уровней воды в реках Хабаровского края, продолжает подниматься уровень воды в пойме р. Амур в границах Ульчского муниципального, подтоплены территории тринадцати населенных пунктов района: внутри поселковые дороги, земельные участки, личные приусадебные участки граждан.
По данным гидрологического прогноза федерального государственного бюджетного учреждения «Дальневосточное управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды», на р.Амур, в границах Ульчского муниципального района, в первой декаде октября 2020г. продолжится подъем уровня воды до отметок категории «опасные явления», прогнозируется дальнейшее ухудшение паводковой обстановки.
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, постановлением администрации района от 13 марта 2018г. №182-па «О силах и средствах Ульчского районного звена Хабаровской  территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», протоколом заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ульчского муниципального района от 28 сентября 2020 г. №06, 2020  администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Ввести с 28 сентября 2020г. на территории сельского поселения «Село Дуди» Ульчского муниципального района режим функционирования «чрезвычайная ситуация» муниципального характера (далее - ЧС).
2.	Отменить с 28 сентября 2020 г. на территории территории сельского поселения «Село Дуди»Ульчского муниципального района, для органов управления и сил территориальной подсистемы РСЧС режим функционирования «повышенная готовность», введенный постановлением администрации района от 15 сентября 2020г. № 25-па «О введении на территории сельского поселения «Село Дуди»Ульчского муниципального района, для органов повседневного управления районного звена РСЧС, режима функционирования «повышенная готовность», связанного с неблагоприятной гидрологической обстановкой».
3. Установить для сил и средств территориальной подсистемы РСЧС местный уровень реагирования.
4. Установить границы зоны ЧС в границах Ульчского муниципального района (далее – район).
5.	Признать утратившим силу постановление администрации района от 15 сентября 2020г. № 25-па «О введении на территории сельского поселения «Село Дуди» Ульчского муниципального района, для органов повседневного управления районного звена РСЧС, режима функционирования «повышенная готовность», связанного с неблагоприятной гидрологической обстановкой».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о.главы сельского поселения «Село Дуди»                                 О.Н.Файгун